



Finansdepartementet
Postboks 8008 - Dep.
0030 OSLO

Dato: 24.06.2015
Vår ref.: 15-681
Deres ref.: 15/906 - KSj

Høring - NOU 2015: 5 Pensjonslovene og folketrygdreformen IV

Vi viser til Finansdepartementets brev av 30. april 2015 om høring av Banklovkomisjonens utredning NOU 2015: 5.

Banklovkomisjonens mandat har vært å utrede om det er mulig å etablere en form for ytelsesbasert kollektiv alderspensjon for privat sektor som er tilpasset ny folketrygd, samt vurdere om et slikt produkt er ønskelig.

Banklovkomisjonen forslår i NOU 2015: 5 en modell for et nytt ytelsesbasert produkt. Det har imidlertid vært stor uenighet om sentrale forhold og ikke mulig å oppnå enighet om utformingen av produktet. I tillegg fremgår det av utredningens kapittel 15 at kun et fåtall av kommisjonens medlemmer mener at det er behov for et slikt nytt produkt.

Finans Norge har i utredningens redegjort for hvorfor det ikke bør innføres regler om et nytt ytelsesbasert produkt. Dagens skattefaviserte tjenstepensjonsprodukter for privat sektor dekker behovene i arbeidsmarkedet på en tilfredsstillende måte og det er ikke behov for et ytterligere produkt. Produktet som foreslås tilfører heller ikke noe nytt av betydning ut over eksisterende produkter og er dessuten svært komplekst. Produktet ville gjøre markedet mer uoversiktlig og pensjon enda vanskeligere tilgjengelig for brukerne. Det er dessuten svært kostbart og ressurskrevende for leverandørene å utvikle nye produkter, og det ville ikke være god ressursbruk å lage systemer for et produkt som ikke blir etterspurt.

Enkelte medlemmer av Banklovkomisjonen tar til orde for å utvikle dagens foretakspensjonsordninger. Disse ordningene er ikke fullt ut tilpasset ny alderspensjon i folketrygden. Finans Norge fraråder imidlertid en forsert avvikling av foretakspensjonsordninger. Markedsutviklingen viser en betydelig grad av omdanning og avvikling av foretakspensjon. Samtidig er det mange bestående foretakspensjonsordninger.

Per 31. desember 2014 var det 9 173 kontrakter med 180 775 aktive medlemmer med alderspensjonsopptjening i slike ordninger i slike ordninger.

Dersom det viser seg å være etterspørsel etter foretakspensjonsordninger på sikt bør regelverket for foretakspensjon harmoniseres bedre med alderspensjon i folketrygden. Vi anbefaler at myndighetene avventer markedsutviklingen de neste årene før det vurderes om det er hensiktsmessig å innføre levealdersjustering og eventuelt gjøre andre tilpasninger i regelverket for foretakspensjonsordningene.

Med vennlig hilsen

Finans Norge

Prosessområde Livsforsikring og pensjon



Stefi Kierulf Prytz
Direktør



Tone Meldalen
Fagdirektør